系统挂牌公司股票停复牌业务实施细则》等相关规定，向全国股转公司申请自 2023

年 12月 6日起停牌。

深科技成都（开发科技）于 2023 年 12 月 12 日收到北交所出具的《受理通知

书》（GF2023120003），北交所已正式受理深科技成都（开发科技）向不特定合格

投资者公开发行股票并上市的申请。2024年 12月 6 日，深科技成都（开发科技）

通过北交所上市委员会审核，深科技成都（开发科技）符合发行条件、上市条件

和信息披露要求。

2025年 2 月 28日，深科技成都（开发科技）收到中国证券监督管理委员会出

具的《关于同意成都长城开发科技股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股

票注册的批复》（证监许可〔2025〕372号），同意深科技成都（开发科技）向不

特定合格投资者公开发行股票的注册申请。2025 年 3月 28日，深科技成都（开发

科技）的股票在北交所上市，并于当日在全国中小企业股份转让系统终止挂牌。

深科技成都（开发科技）向不特定合格投资者公开发行股票并在北交所上市

的详细内容可在北交所网站查阅。

- 87 -

2、关于深科技重庆部分土地使用权退还的事宜

2024 年 4 月 9 日公司第十届董事会第二次会议审议通过了《关于同意重庆市

渝北区人民政府收回全资子公司深科技重庆部分土地使用权及相关事宜的议案》，

同意公司全资子公司深科技重庆将约 400 亩的土地使用权退还给重庆市渝北区人

民政府，本次退回部分土地，涉及政府产业发展扶持资金和深科技重庆土地出让

金，产业发展扶持资金已于 2018 年计入公司其他收益科目，本次退回部分土地，

将产生损失 17,507.52 万元，处置土地使用权产生利得 2,100.90 万元，将减少公司

2023 年度税后净利润共计 15,406.62 万元人民币，本次事项对公司现金流无增减影

响。

2024年 8 月 28日，公司与重庆渝北区人民政府签订正式的《土地使用权退还

及相关事宜的处置协议》，公司退还共计约 538.927亩土地使用权，政府退回土地

出让金 23,861.86万元，同时公司退还土地对应的产业发展扶持资金 23,861.86万元，

债权债务对抵，双方互不退回资金，2023 年已确认退回政府补助金额 17,507.52 万

元，本期确认退回政府补助金额 6,354.33 万元，处置土地使用权产生利得 858.88万

元，将减少公司 2024 年度税后净利润共计 5,495.55 万元，本次事项对公司现金流

无增减影响。

- 88 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 463,875 0.03% -300,000 -300,000 163,875 0.01%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 463,875 0.03% -300,000 -300,000 163,875 0.01%

其中：境内法人持

股

境内自然人持

股
463,875 0.03% -300,000 -300,000 163,875 0.01%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持

股

二、无限售条件股份 1,560,123,713 99.97% 300,000 300,000 1,560,423,713 99.99%

1、人民币普通股 1,560,123,713 99.97% 300,000 300,000 1,560,423,713 99.99%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,560,587,588 100.00% 1,560,587,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司部分离任监事的限售股份比例和数量发生变动。

股份变动的批准情况

- 89 -

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通

股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限

售股数

本期解除

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

陈朱江 150,000 150,000 0 0
原监事持股，依据董监高持股

变动的法规予以锁定或流通
2024 年 6 月 15 日

才 淦 150,000 150,000 0 0
原监事持股，依据董监高持股

变动的法规予以锁定或流通
2024 年 6 月 15 日

合计 300,000 300,000 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

- 90 -

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

207,966

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

191,451

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情

况

股份状

态
数量

中国电子有限公司
国 有 法

人
34.51% 538,558,777 0.00 0 538,558,777

博旭（香港）有限公司
境 外 法

人
4.97% 77,488,602 -9,998,615 0 77,488,602

香港中央结算有限公司
境 外 法

人
1.44% 22,462,959 887,859 0 22,462,959